
 

   

 

 

BANDO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI PROPOSTE PROGETTUALI, FINALIZZATE ALLA 
CONCESSIONE DI FINANZIAMENTI PER ATTIVITA’ COERENTI CON IL PROGRAMMA A 

VALERE SULLE RISORSE DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4, 
“ISTRUZIONE E RICERCA” - COMPONENTE 2, “DALLA RICERCA ALL’IMPRESA” - LINEA DI 

INVESTIMENTO 1.5, FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXTGENERATIONEU”. 

PROGETTO “TECH4YOU- TECHNOLOGIES FOR CLIMATE 
CHANGE ADAPTATION AND QUALITY OF LIFE 

 
CODICE IDENTIFICATIVO: ECS00000009 

CUP:  C33C22000290006 
 

BANDO A CASCATA SPOKE 3  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI MEDITERRANEA DI REGGIO CALABRIA 

 

Il Rettore 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria, emanato con 
Decreto rettorale n. 92 del 29 marzo 2012, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana, serie generale, n. 87 del 13 aprile 2012, s.m.i.; 

Vista la legge del 7 agosto 1990 n. 241 “ Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii. ; 

Visto il Decreto Rettorale n. 32 del 04/02/2025 con il quale è stato approvato il bando 
pubblico per l’erogazione di finanziamenti a cascata Spoke 3 - Programma “TECH4YOU- 
TECHNOLOGIES FOR CLIMATE CHANGE ADAPTATION AND QUALITY OF LIFE IMPROVEMENT” 
ECS00000009 CUP: C33C22000290006, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU” 
sui fondi PNRR MUR –M4C2” – Investimento 1.5; 

Visto il Decreto Rettorale n. 70 del 28/02/2025 di proroga del termine di presentazione delle 
domande di partecipazione al 10 marzo 2025 ore 12:00; 

Visto il Decreto Rettorale n. 85 del  13/03/2025  di riapertura del termine di scadenza fino alle 
ore 15:00 del 20.03.2025 per la presentazione delle domande di partecipazione 
esclusivamente nell’ambito della tematica di ricerca Linea 1 – Scheda Tecnologica 4 (Allegato 
2); 

Visto l’art. 16 del bando pubblico: “per la valutazione tecnico-scientifica sarà nominata, con 
decreto rettorale una commissione su proposta dello Spoke 3 leader, composta da tre esperti 
nazionali e/o internazionali, esterni all’EI, indipendenti ed esperti delle tematiche oggetto del 
bando “; 



 

   

 

 

Accolta favorevolmente la proposta dello Spoke 3 Leader ( prot. 9599 del 24/03/2025); 

DECRETA 

di nominare in qualità di componenti della Commissione di cui al precitato art. 16 del Bando: 

- Prof. Pasquale De Meo (SSD ING-INF-05/A )– Università di Messina 

- Prof. Luigi Patrono (SSD ING-INF-5/A) Università del Salento 

- Prof. Tommaso Tabanelli – (SSD Chim/04) Università di Bologna 

Il presente decreto è pubblicato all’albo ufficiale e sul Portale Amministrazione Trasparente 
dell’Università degli Studi Mediterranea. 

 
Il Responsabile del procedimento 
Dott.ssa Stefania Laganà 
 
 
 
Il Direttore Generale 
Ing. Pietro Foti  

 
 
 

Il Rettore 
Prof. Giuseppe Zimbalatti 

 


		2025-03-26T13:11:26+0100
	IT
	Stefania Laganà


		2025-03-26T15:34:21+0000
	Pietro Foti


		2025-03-27T11:04:32+0100
	IT
	Giuseppe Zimbalatti


		2025-03-27T10:46:36+0000
	Carmela Squillaci




